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Polecane do przeczytania

Prawa Dziecka – propozycje książkowe

 

 

Opowieści o prawach dziecka

Autor: Marek Michalak

Ilustrator: Katarzyna Sadowska

 

To książka o tym, że wszyscy ludzie są równi, że mają prawo do inności, że każdy chce być kochany, że nie zawsze
zachowujemy się dobrze, a błędy można i trzeba naprawiać. Edukacyjny przekaz książki daleki jest od tradycyjnej
szkolnej dydaktyki. Autor pokazuje, jak dzieci uczą się życia i jednocześnie czego my, dorośli, możemy się nauczyć od
dzieci.

                                                                                                    Prof. Barbara Smolińska-Theiss

Marek Michalak dostrzegł i genialnie przedstawił przykłady mierzenia się dzieci z własnymi problemami i wyzwaniami,
które naruszają ich poczucie godności, sprawiedliwości i równości. Obowiązkowa pozycja edukacyjna w domach i
szkołach. Pomoże zrozumieć dzieciom, czym są ich prawa – prawa człowieka.

                                               Prof. Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich (2015–2021)

 

Marek Michalak napisał kolejną piękną i mądrą książkę, która jest aksjologicznym drogowskazem dla nas wszystkich,
tak jak kiedyś były nim (i są do tej pory!) książki Janusza Korczaka. Adresowana jest do dzieci, ale powinien
przeczytać ją też każdy dorosły, jeśli chce poznać i zrozumieć świat dziecięcych wartości. To literacka wersja zbioru
niezbywalnych praw

każdego dziecka – dziecięcej konstytucji.

                                                                                                           Prof. Marek Konopczyński

 

 

 

 

Prawa Dziecka. Akceptuję, co czuję.

 

Autor: Isabelle Filliozat, France Marie Perreault 
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„Prawa dziecka. Akceptuję, co czuję” to książka, z którą Twoje dziecko pozna i zrozumie swoje prawa. (…) W tej
książce znajdzie zadania, ćwiczenia i gry, dzięki którym dowie się, jakie są jego prawa. Przeczyta też o tym, co może
zrobić i do kogo się zwrócić, kiedy jego prawa nie są respektowane. Książka zawiera też poradnik dla rodziców,
wyjaśniający istotę praw dziecka

i ich znaczenie we współczesnym świecie.

Książki z serii „Akceptuję, co czuję” przeznaczone są dla dzieci w wieku 7-12 lat i ich rodziców. Każda z nich zawiera
obszerną część z zadaniami, które wspierają dzieci w rozpoznawaniu emocji i radzeniu sobie z nimi. Ćwiczenia
zamieszczone w książkach pomagają dzieciom mierzyć się z lękami, a także wzmacniają sprawczość i pewność siebie.
(..)
Ważnym elementem książek z serii jest ich duży format, atrakcyjna szata graficzna oraz papier, po którym można do
woli pisać, rysować i wyklejać. Do każdej z książek dołączone są naklejki, które można wykorzystać podczas
wykonywania zadań i ćwiczeń.”

                         Źródło: https://harpercollins.pl/pl/products/prawa-dziecka-akceptuje-co-czuje-867.html

 

 

 

Apel Twojego Dziecka 

inspirowany jest tekstami Janusza Korczaka, lecz nie jest On jego autorem, niemniej warto go przeczytać,
być może coś zapadnie nam w pamięci.

 

Nie psuj mnie. Dobrze wiem, że nie powinienem mieć tego wszystkiego czego się domagam. To tylko próba z●

mojej strony.
Nie bój się stanowczości. Właśnie tego potrzebuję – poczucia bezpieczeństwa.●

Nie bagatelizuj moich złych nawyków. Tylko Ty możesz pomóc mi zwalczyć zło, póki jeszcze jest możliwe.●

Nie rób ze mnie większego dziecka niż jestem. To sprawia, że przyjmuję postawę głupio dorosłą, żeby●

udowodnić, że jestem duży.
Nie zwracaj mi uwagi przy innych ludziach, jeśli nie jest to konieczne. O wiele bardziej przejmuję się tym, co●

mówisz, jeśli rozmawiamy w cztery oczy.
Nie chroń mnie przed konsekwencjami. Czasami dobrze jest nauczyć się rzeczy bolesnych i nieprzyjemnych.●

Nie wmawiaj mi, że błędy które popełniam są grzechem. To zagraża mojemu poczuciu wartości.●

Nie przejmuj się za bardzo, gdy mówię, że cię nienawidzę. Czasami mówię to, by przyciągnąć Twoją uwagę.●

Nie zrzędź. W przeciwnym razie muszę się przed Tobą bronić i zrobię się głuchy.●

Nie dawaj mi obietnic bez pokrycia. Czuję się przeraźliwie zawiedziony, kiedy nic z tego wszystkiego nie●

wychodzi.
Nie zapominaj, że jeszcze trudno mi jest precyzyjnie wyrazić myśli. To dlatego nie zawsze się rozumiemy.●

Nie sprawdzaj z uporem maniaka mojej uczciwości. Zbyt łatwo strach zmusza mnie do kłamstwa.●

Nie bądź niekonsekwentny. To mnie ogłupia i tracę całą swoją wiarę w ciebie.●

Nie odtrącaj mnie, gdy dręczę Cię pytaniami. Może się wkrótce okazać, że zamiast prosić Cię o wyjaśnienia,●

poszukam ich gdzie indziej.
Nie wmawiaj mi, że moje lęki są głupie. One po prostu są.●

Nie rób z siebie nieskazitelnego ideału. Prawda na twój temat byłaby w przyszłości nie do zniesienia.●

Nie wyobrażaj sobie, że przepraszając mnie stracisz autorytet. Za uczciwą grę umiem podziękować miłością,●

o jakiej Ci się nie śniło.
Nie zapominaj, że uwielbiam wszelkiego rodzaju eksperymenty. To po prostu mój sposób na życie, więc●

przymknij na to oczy.

https://harpercollins.pl/pl/products/prawa-dziecka-akceptuje-co-czuje-867.html
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Nie bądź ślepy i przyznaj, że ja też rosnę. Wiem jak trudno dotrzymywać mi kroku w tym galopie, ale zrób co●

możesz, żeby się udało.
Nie bój się miłości. Nigdy.●

 

Przydatne linki:

https://splambinowice.szkolnastrona.pl/download/UNICEF%20Polska%20-%20Ksiazeczka%20o%20prawach%20dzieck
a%20dla%20najmlodszych.pdf

 

https://splambinowice.szkolnastrona.pl/download/UNICEF%20Polska%20-%20Pokoloruj%20swoje%20prawa%20-%20k
olorowanka.pdf

 

https://splambinowice.szkolnastrona.pl/download/UNICEF Polska - Ksiazeczka o prawach dziecka dla najmlodszych.pdf
https://splambinowice.szkolnastrona.pl/download/UNICEF Polska - Ksiazeczka o prawach dziecka dla najmlodszych.pdf
https://splambinowice.szkolnastrona.pl/download/UNICEF Polska - Pokoloruj swoje prawa - kolorowanka.pdf
https://splambinowice.szkolnastrona.pl/download/UNICEF Polska - Pokoloruj swoje prawa - kolorowanka.pdf

